

چکیده آیین نامه جدید کارشناسی ارشد (1394)

مدت مجاز تحصیل در دوره کارشناسی ارشد، دو سال (چهار نیمسال) است.

در صورتیکه دانشجوی مشمول آموزش رایگان در مدت مقرر دانش آموخته نشود، دانشگاه اختیار دارد مدت تحصیل وی را حداکثر تا دو نیمسال افزایش دهد. افزایش سنوات تحصیلی در نیمسال اول به صورت رایگان و در نیمسال دوم با دریافت هزینه طبق تعرفه هیأت امنای دانشگاه انجام می شود. چنانچه دانشجو در این مدت دانش آموخته نشود از ادامه تحصیل محروم است.

تعداد واحدهای درسی دوره کارشناسی ارشد حداقل ۲۸ و حداکثر ۳۲ واحد است. که از این تعداد ۴ تا ۶ واحد مربوط به پایان نامه و مابقی به صورت واحدهای آموزشی می باشد.

دانشجو در هر نیمسال تحصیلی لازم است حداقل ۸ و حداکثر ۱۴ واحد درسی انتخاب نماید. دانشجو در آخرین نیمسال تحصیلی از شرط اخذ حداقل واحد آموزشی معاف است.

تعداد واحدهای دروس جبرانی به تشخیص شورای آموزشی گروه حداکثر ۱۲ واحد است.

کسب نمره قبولی ۱۲ در دروس جبرانی الزامی است ولی نمره مذکور در میانگین نیمسال و کل دانشجو محاسبه نمی شود و هزینه این دروس طبق تعرفه مصوب هیأت امنای دانشگاه از دانشجو دریافت میشود.

در دانشگاههای دولتی آموزش رایگان برای هر دانشجو، در دوره کارشناسی ارشد صرفاً یک بار امکان پذیر است تحصیل همزمان در دوره کارشناسی ارشد در دانشگاههای دولتی و غیر دولتی ممنوع می باشد.

دانشجوی مشمول آموزش رایگان در صورت حذف غیر موجه درس یا عدم کسب قبولی در هر درس، برای انتخاب مجدد آن درس موظف به پرداخت شهریه مطابق تعرفه مصوب هیأت امنای دانشگاه است.

حضور دانشجو در تمام جلسات کلاس درس الزامی است. اگر دانشجو در یک درس بیش از سه جلسه یا امتحانات پایان ترم غیبت کند نمره آن درس صفر و در صورت موجه بودن غیبت، آن درس حذف می شود.

در شرایط خاص، حذف یک یا تمام دروس یک نیمسال تحصیلی با درخواست کتبی دانشجو و تایید دانشگاه قبل از شروع امتحانات و با رعایت و احتساب در سنوات تحصیلی امکان پذیر است.

در صورتی که واحدهای انتخابی یا باقیمانده دانشجو در پایان نیمسال تحصیلی، بنا به تشخیص دانشگاه و به دلایل موجه و خارج از اراده دانشجو به کمتر از ۸ واحد برسد، در این صورت این نیمسال به عنوان یک نیمسال کامل در سنوات تحصیلی دانشجو محسوب می شود، اما میانگین نمرات این نیمسال در مشروط شدن دانشجو بی تأثیر است.

حداقل نمره قبولی در هر درس ۱۲ و میانگین کل قابل قبول در هر نیمسال ۱۴ است.

دانشجویی که در هر نیمسال تحصیلی در یک یا چند درس نمره قبولی کسب نکند چنانچه در نیمسالهای بعدی، درس یا دروس موردنظر را با نمره قبولی بگذراند، نمره یا نمره های مردودی قبلی در ریزنمرات دانشجو فقط ثبت و باقی می ماند ولی در میانگین کل دوره بی اثر بوده و صرفاً آخرین نمره قبولی در آن درس ملاک محاسبه میانگین کل دوره خواهد بود. همچنین گذراندن دروس به این صورت، مشروطی نیمسالهای قبلی را بی اثر نمی کند. این تسهیلات مشمول دانشجویانی که به دلیل تقلب یا حکم کمیته انضباطی، نمره مردودی دریافت می کنند، نمی شود.

چنانچه میانگین نمره دانشجو در هر نیمسال کمتر از ۱۴ باشد، مشروط تلقی می شود.

دانشجویی که در دو نیمسال اعم از متوالی یا متناوب مشروط شود از ادامه تحصیل محروم است.

دانشجو می تواند با احتساب در سنوات، یک نیمسال از مرخصی تحصیلی استفاده کند.

دانشجوی متقاضی انصراف از تحصیل باید درخواست انصراف خود را شخصاً و به صورت کتبی به واحد تحصیلات تکمیلی ارائه دهد. دانشجو مجاز است فقط یک بار و تا دوماه از تاریخ ارائه درخواست، تقاضای انصراف خود را پس بگیرد.

دانشجو موظف است قبل از شروع نیمسال سوم تحصیلی، موضوع پایان نامه خود را با نظر استاد راهنما و تأیید گروه آموزشی انتخاب کند.

نمره پایان نامه در میانگین کل محاسبه نمیشود و ارزشیابی آن به صورت کیفی به شرح ذیل خواهد بود.

نمره از ۱۹ تا ۲۰ : عالی

نمره از ۱۸ تا ۱۸/۹۹: خیلی خوب

نمره از ۱۶ تا ۱۷/۹۹: خوب

نمره از ۱۴ تا ۱۵/۹۹: متوسط

نمره کمتر از ۱۴: مردود

چنانچه میانگین کل دانشجویی پس از گذراندن تمام واحدهای آموزشی کمتر از ۱۴ باشد اجازه دفاع از پایان نامه را ندارد و تنها یک نیمسال با رعایت سقف مجاز تحصیلی به وی فرصت داده می شود تا با اخذ مجدد حداکثر ۱۰ واحد از درسهایی که با نمره کمتر از ۱۴ گذرانده، میانگین کل واحدهای گذرانده را به حداقل ۱۴ برساند، در این صورت اجازه دفاع از پایان نامه به وی داده می شود.

تغییر رشته و انتقال و میهمانی در دوره کارشناسی ارشد ممنوع است.

دانشجویی که به هر دلیل نتواند دوره تحصیلی را به اتمام برساند، فقط گواهی گذراندن واحدهای درسی به وی اعطا می شود.

چنانچه دانشجو در حین تدوین پایان نامه اقدام به تخلف علمی (سرقت علمی، جعل، تقلب، کپی برداری و غیره) نماید و این موضوع از سوی دانشگاه اثبات گردد، از ادامه تحصیل محروم و صرفاً گواهی مبنی بر تعداد واحدهای گذرانده دریافت می کند.

تاریخ دفاع از پایان نامه به عنوان تاریخ فراغت از تحصیل دانشجو می باشد.